ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«      »                     20     г.          №     г.

О внесении изменений в форму ветеринарного сертификата

на экспортируемый на таможенную территорию Евразийского

экономического союза племенной и пользовательный крупный

рогатый скот

В соответствии с пунктом 17 Протокола о применении

санитарных, ветеринарно-санитарных и карантинных фитосанитарных

мер (приложение № 12 к Договору о Евразийском экономическом союзе

от 29 мая 2014 года) и пунктом 19 приложения № 2 к Регламенту

работы Евразийской экономической комиссии, утвержденному

Решением Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря

2014 г. № 98, Коллегия Евразийской экономической комиссии

р е ш и л а:

1. Внести в форму ветеринарного сертификата на экспортируемый

на таможенную территорию Евразийского экономического союза

племенной и пользовательный крупный рогатый скот (форму № 1),

предусмотренную Решением Комиссии Таможенного союза от 7 апреля

2011 г. № 607, следующие изменения:

а) пункт 4.3 исключить;

б) нумерацию пунктов 4.4 – 4.10 заменить соответственно

нумерацией 4.3. – 4.9.

2

2. Установить, что изготовленные в соответствии с Решением

Комиссии Таможенного союза от 7 апреля 2011 г. № 607 бланки

ветеринарных сертификатов, выпущенные до вступления в силу

настоящего Решения, используются до 1 декабря 2020 г.

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Т. Саркисян